

Hans Majestet Kongens tale til det 78de ordentlige Storting ved dets åpning.

Herr President, Folkets representanter!

Jeg hilser folkets representanter velkommen til ansvarsfull gjerning og ønsker at Stortingets arbeide må bli til fedrelandets gagn.

Forholdet til fremmede makter er vennskapelig.

I årets løp har jeg avlagt gjenbesøk hos den finske republikks president.

Ved kgl. resolusjon av 23de januar 1928 blev Bouvetøya erklært norsk.

På Folkeforbundets forsamling ihøst blev der vedtatt en generalakt om fredelig bileggelse av mellemfølkkelige tvister. Forslag om Norges tiltredelse vil bli forelagt Stortinget.

Likeledes forslag om å tiltre den såkalte Kellogg-pakt.

Med Spania er der undertegnet en altomfattende voldgiftsavtale som vil bli forelagt Stortinget til godkjennelse. Forhandlinger om lignende avtaler med andre land pågår.

Saneringen av statens finanser krever fremdeles statsmyndighetenes fulle oppmerksomhet. Den betydelige inntektsnedgang har voldt vanskeligheter ved budgettoppgjøret, men det har dog lyktes ved nedsettelse av utgiftene å finne plass for den økende avbetaling på statsgjelden samtidig som arbeidsbudgettene er holdt oppe.

Kronens gullfestning den 1ste mai 1928 bragte til avslutning de sterke og for landets økonomi og finanser forstyrrende valutasvingninger. Der blev derved skapt et fast grunnlag for gjenopbygning av vårt nærings- og arbeidsliv som også har gitt håp og tillit fremover. Skjønt flere av våre næringer — således landbruket — ennå arbeider tungt, er der dog tegn til bedring. Prisnivået har ytterligere tilpasset sig efter det internasjonale gullprisnivå, utsiktene for vår fiskerinæring, vår skibsfart og vår eksportindustri er noget lysere, og de avsluttede overenskomster om to-årig forlengelse av forskjellige tariffavtaler danner et grunnlag for gjenreisning av viktige industrigrener.

Arbeidsløsheten er avtagende. Tallet av arbeidsløse ved årsskiftet var 15 pct. lavere enn ved samme tid ifjor. Dens bekjempelse krever dog fremdeles statsmaktens oppmerksomhet og fornødne beløp hertil opføres på budgettet.

En av de viktigste og vanskeligste oppgaver som statsmyndighetene i det kommende år vil bli stilt overfor er den endelige plan for ordning av nødlidende kommuners økonomiske forhold. En sådan plan vil bli fremlagt for Stortinget så snart Gjeldstrykkskommissjonens innstilling foreligger.

Også forslag om hvorledes man skal komme trengende småbrukere til hjelp vil da bli fremsatt.

Av lovforslag som vil bli forelagt Stortinget skal nevnes:

Om nynorsk i offentlig tjeneste;

om fangst av bardehval;

om landslott;

om dyrevern;

om verneplikt og utskrivning.

Endring av lov om laks- og sjørrettfiske.

Endring av lov om motorvogner.

Jeg ber Gud signe Stortingets gjerning og erklærer herved Norges 78de ordentlige Storting åpnet.

Gitt på Oslo slott den 12te januar 1929.

Haakon.

Joh. Ludw. Mowinkel.

N. F. Leganger.